

证券代码：870866

证券简称：绿亨科技

公告编号：2024-011

绿亨科技集团股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	421,861,130.44	387,528,650.28	8.86%
归属于上市公司股东的净利润	53,954,255.46	47,772,206.36	12.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,228,333.83	45,613,507.94	-14.00%
基本每股收益	0.30	0.34	-11.76%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	7.26%	11.57%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	5.28%	11.04%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	906,386,833.74	818,170,869.65	10.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	764,184,989.27	728,439,456.46	4.91%
股本	180,205,900.00	180,205,900.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.24	4.04	4.95%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 421,861,130.44 元，同比增长 8.86%；归属于上市公司股东的净利润为 53,954,255.46 元，同比增长 12.94%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 39,228,333.83 元，同比下降 14.00%；基本每股收益为 0.30 元/股，同比下降 11.76%。

报告期末，公司总资产预计为 906,386,833.74 元，较期初增长 10.78%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 764,184,989.27 元，较期初增长 4.91%；归属于上市公司股东的每股净资产预计为 4.24 元/股，较期初增长 4.95%。

（二）业绩变动的主要原因

1、公司报告期内营业收入较上年同期有小幅增长，主要原因为报告期内公司通过投资并购等方式延伸上下游产业链，积极拓展市场，主营业务收入较上年有所增长。

2、归属于上市公司股东的净利润较上年增长 12.94%，主要因上市补贴资金等政府补助金额有所提高，以及金融资产公允价值变动，非经常性损益增加了公司净利润。

3、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年下降 14.00%，主要因公司控股子公司沧州蓝润生物制药有限公司尚处于产能提升阶段，且受到化工行业周期波动大环境影响，新增固定成本尚未被摊薄，使得公司农药业务毛利率出现下降。

4、基本每股收益、加权平均净资产收益率较上年下降主要因公司 2022 年底上市后，股本和净资产均有所增加，摊薄了每股收益与加权平均净资产收益率。

5、公司报告期末总资产、归属于上市公司股东的所有者权益以及归属于上市公司股东的每股净资产均有小幅增长，主要因公司留存收益增加。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表

绿亨科技集团股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 28 日